COALESCENTES
FILTROS
FILTROSBARRA.COM.BR
FILTROS COALESCENTES
FILTROSBARRA.COM.BR
Características Gerais
Um �ltro coalescente é usado para remover aerossóis de água e óleo que contaminam o ar comprimido.
Esses contaminantes são oriundos de óleos lubri�cantes para compressores, óleos de corte residuais, umidade

Conexão Modelo do filtro Cod. do Elemento Cod. Barra
1/4" FF / SMF 0003 FF / SMF 03/05 FBSO / A 9012
3/8" FF / SMF 0006 FF / SMF 03/10 FBSO / A 9243
1/2" FF / SMF 0009 FF / SMF 04/10 FBSO / A 6901
1/2" FF / SMF 0012 FF / SMF 04/20 FBSO / A 9244
3/4" FF / SMF 0018 FF / SMF 05/20 FBSO / A 6863
1" FF / SMF 0027 FF / SMF 05/25 FBSO / A 3306
1.1/4" FF / SMF 0048 FF / SMF 07/30 FBSO / A 6902
1.1/2" FF / SMF 0072 FF / SMF 10/30 FBSO / A 6929
2" FF / SMF 0108 FF / SMF 15/30 FBSO / A 7804
2" FF / SMF 0144 FF / SMF 20/30 FBSO / A 6884
3" FF / SMF 0192 FF / SMF 30/30 FBSO / A 6916
3" FF / SMF 0288 FF / SMF 30/50 FBSO / A 6903
TABELA DE ELEMENTOS INTERCAMBIAVEIS ULTRAFILTER
Conexão Modelo do filtro Cod. do Elemento Cod. Barra
1/2" MFC - 0060 EF0060M40 / 20 / MA BSO / A / C-8327-C
1/2" MFC - 0100 EF0100M40 / 20 / MA BSO / A / C-8327
3/4" MFC - 0160 EF0160M40 / 20 / MA BSO / A / C-8326-C
1" MFC - 0200 EF0200M40 / 20 / MA BSO / A / C-8326-C
1" MFC - 250 EF0250M40 / 20 / MA 1
1.1/2" MFC - 0340 EF0340M40 / 20 / MA 10577
1.1/2" MFC - 0500 EF500M40 / 20 10716
1.1/2" MFC - 0500 EF0500 / MA 10717
2" MFC - 0650 EF0650M40 / 20 / MA 10717
2" MFC - 0950 EF950M40 / 20 / MA 10717
2" MFC - 1200 EF1200M40 / 20 / MA
3" MFC - 1600 EF1600M40 / 20 / MA
TABELA DE ELEMENTOS INTERCAMBIAVEIS METALPAN